f) *pousser à, amener à*: WIPO tetral. 115: non plus
-et apes mellitos lambere flores / quam me laus regis,
quo constat pactio legis.

2) *intr., s'adoucir, devenir moins froid*: WANDALB.
mens. 34: hunc hiemis verisque tenent confinia men-
sem, / frigore nuncque riget, nunc aere -et amico.

mulciber, -beris vel -bris vel -bri *surnom de Vulcain*:
UGUTIO s.v. mulceo: componitur cum ferrum et ymber
et dicitur hic -r, -bri vel -bris vel -beris... et ponitur
utrumque pro Vulcano qui est faber Jovis.

mulcifer, -i vel -is [mulciber, par fausse étymologie,
'qui mulcet ferrum'] 1) *surnom de Vulcain*: UGUTIO s.v.
mulceo: componitur cum ferrum et ymber et dicitur hic
mulciber, -bri vel -bris vel -beris, et hic -r, -i vel -is,
et ponitur utrumque pro Vulcano qui est faber Jovis.
2) (par métonymie) *feu*: JOH. SCOT. gloss. Mart. Cap.
287,12 (éd. Lutz p. 134,31): devorante -o, id est Vul-
cano qui mulcet ferrum. WALAHFR. hort. 298: quot in
aera -r ire / scintillas vastis videat fornacibus Aetnae.
WALTH. SPIR. Christoph. II 6,117: protinus Ethneam
discludens -r umbram / prebuit Eolios regi cum forcipe
folles. METELL. Quir. 1,40: si quid sordis inest, -r exco-
quet.

mulcisono 1. [mulceo et sono] *charmer par un son
harmonieux*: CARM. Cant. 6,1b,5: aut tibiarum cano-
rus redditur fatus, / fistularum ut sunt discrimina,
queque / folle ventris orisque / tumidi flatu perstrepentia
pulchre / mentem -ant.

1. mulco 1. *maltraiter*: ANSELM. GEMB. cont. Sigeb. a.
1134: homines... morsu suo male -avit lupus. cf. 2.
multo 1.

2. mulco 1. [cf. mulceo, v. *Thes. I.I. VIII 1561,79 ss.*]
enchanter, réjouir: GERARD. MORES. delib. p. 22: iste...
Caminus catholicos -at, schismaticos vorat (cf. Dan.
3,17,23). p. 53: dulci... metrorum lege et ordine resonan-
tium (se sonatum cod.) -at animos *philosophia*. v. 3. *multo*.

mulcra, -e f. [pour mulctra] 1) *vase à traire, seau à
lait*: UGUTIO s.v. mulgeo: hoc mulcrale vel et hoc mul-
crum et hec -a id est vas in quo mulgetur, vel mulcrum
vel -a dicitur hora mulgendi. 2) *heure de la traite*:
supra. v. *mulctrum et 1. multra*.

mulcrale, is n. v. *mulcrale*.

mulcrum, -i n. v. *mulctrum*.

muleta, -e f. v. *multa*.

mulctatio, -nis f. v. 2. *multatio*.

mulcto 1. v. 1. et 2. *multo*.

mulctra, -e v. *mulcra et 1. multra*.

mulcrale, -is n. v. *mulcralis*.

muletralis, -e [mulctra] 1) *adj., qui donne beaucoup
de lait*: EGBERT. LEOD. rat. I. 1543: non magis inde
ferax si copia vacca vocetur; / si -is, eo non plus tibi
lactis abundans. 2) *subst. n. (forme mulcrale: UGUTIO),
vase à traire*: AELFR. Angl. Sax. vocabul. p. 25: no-
mina vasorum. -... -e, vel sinum, vel mulctrum, meolc-

faet. UGUTIO s.v. mulgeo: hoc mulcrale vel et hoc mul-
crum et hec mulcra, id est vas in quo mulgetur.

1. mulctrum, -i n. *forme mulcrum*: UGUTIO s.v. mulgeo.

1) *vase à traire, seau à lait*: HRABAN. univ. XXII, V
col. 601^c: mulgarium, vas in quo mulgentur pecora,
idem est et -um ab eo quod ibi mulgetur lac. AELFR.
Angl. Sax. vocabul. p. 25: mulcrale, vel sinum, vel
-um, meolc-faet. FULCH. hist. Hier. III 38 p. 753: lac
eorum in -is faciebat mulgeri. UGUTIO s.v. mulgeo: hoc
mulcrale vel et hoc mulcrum et hec mulcra id est vas
in quo mulgetur vel mulcrum vel mulcra dicitur hora
mulgendi... et hoc mulgarium et hoc mulcrum idem,
scilicet vas in quo mulgetur, mulcrum dicitur vas
novum.

15 2) *contenance d'un seau à lait*: EKKEH. IV bened. II
136: hoc -o lactis sit vita vigorque refectis.

3) *heure de la traite*: UGUTIO s.v. mulgeo: supra. v.
mulcra et 1. multra.

2. mulctrum, -i n. v. *murdrum*.

20 **mulctrura**, -e f. [v. 1. mulctrum et mulctura, peut-être
faute de copiste pour mulctura] *produit de la traite, lait*:
BERTHOLD. ZWIF. chron. 37 p. 258,5: sancte Dei Geni-
trici obtulit... quicquid ibi habuit in... terra culta et
inculta, in -a minoris gregis et armenti.

25 **mulctura**, -e f. v. 2. *multura*.

(mulectus, -a, -um *faute pour merciatus v. mercio col.
410 l. 34 ss.*)

(mulectus, -i m. [pour mucus] *morve, mucus nasal*:
UGUTIO s.v. mungo: unde hic -us, putredo que de naso
eicitur).

muldra, -e f. v. *murdra*.

muldrum, -i n. v. *murdrum*.

mulendinum, -i n. v. *molendinum*.

35 **mulerus**, -a, -um [molinum] *qui se rapporte au
moulin*: CARTUL. S. Cucuph. I 311 p. 261 (a. 996): et
ipsa I pecia de terra afrontat... de occiduo in ipso
rego -o.

mulennus, -i m. [cf. fr. morue, d'orig. inc.] *petite
morue (poisson)*: ACTA Henr. II,II 593 p. 188,18 (a.
1177—82): theoloneis allectum et makerellorum et
-orum. v. *muluellus*.

muleta, -e f. [1. mula, cf. fr. mulet; v. mulectus] *petite
mule*: CARTUL. S. Cucuph. II 634 p. 300 (a. 1063): et
concedo... -a I cum sua matre. CARTUL. Salvan. 230
p. 186 (a. 1164): si vero pullos equinos non habueri-
tis, ... accipiam unum muletum vel -am lege superius
dicta.

45 **mulectus**, -i m. [1. mulus, cf. fr. mulet] *mulet*: CARTUL.
Salvan. 230 p. 186 (a. 1164): si vero pullos equinos non
habueritis et mululos vel mululas habueritis, accipiam
unum -um vel muletam lege superius dicta.

mulgarium, -i n. 1) *vase à traire*: HRABAN. univ.
XXII, V col. 601^c: -um, vas in quo mulgentur pecora,
idem est et mulctrum ab eo quod ibi mulgetur lac.